



*E. E. Invest af 1.4.1996 ApS
Præstevænget 8
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 19450538

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016*

(21. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23/15 2017


Jørgen Westergaard Eriksen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	E. E. Invest af 1.4.1996 ApS Præstevænget 8 3720 Aakirkeby
	Telefon: 56 97 44 71 E-mail: pilgaarden@mail.dk
	CVR-nr.: 19 45 05 38 Stiftet: 1. april 1996 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erna Eriksen, formand Erik Eriksen Randi Eriksen
Direktion	Jørgen Westergaard Eriksen
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed John Breiner

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er at drive udlejningsvirksomhed, herunder erhvervelse af ejendomme til udleining samt investering.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Boligejendommene er værdiansat til 7,7% og erhvervsejendommene er værdiansat til 9,1% ud fra forventet afkast, hvilket er uændret i forhold til de forrige år.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 610, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 24.244 og en egenkapital på t.kr. 3.479.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

Der forventes samme aktivitet og indtjening i 2017.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.393.334	1.361
1 Personaleomkostninger.....	-46.574	-18
2 Afskrivninger.....	-58.814	-29
DRIFTSRESULTAT	1.287.946	1.314
Andre finansielle indtægter.....	30.976	80
Andre finansielle omkostninger.....	-544.342	-615
RESULTAT FØR SKAT	774.580	779
3 Skat af årets resultat.....	-164.160	-173
ÅRETS RESULTAT	610.420	606
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	610.420	606
DISPONERET I ALT	610.420	606

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
 AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
4 Grunde og bygninger	23.096.000	23.096
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.997	20
Materielle anlægsaktiver	23.110.997	23.116
ANLÆGSAKTIVER	23.110.997	23.116
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	423.974	299
Andre tilgodehavender.....	6.812	6
Tilgodehavender.....	430.786	305
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	180.528	149
Værdipapirer og kapitalandele.....	180.528	149
Likvide beholdninger.....	521.883	397
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.133.197	851
AKTIVER.....	24.244.194	23.967

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.978.759	2.369
5 EGENKAPITAL	3.478.759	2.869
Hensættelse til udskudt skat	1.192.176	1.106
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.192.176	1.106
Prioritetsgæld	15.834.942	16.315
Kreditinstitutter	2.057.366	2.124
6 Langfristede gældsforpligtelser	17.892.308	18.439
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	547.700	670
7 Selskabsskat	78.122	0
Anden gæld	1.055.129	883
Kortfristede gældsforpligtelser	1.680.951	1.553
GÆLDSFORPLIGTELSER	19.573.259	19.992
PASSIVER	24.244.194	23.967
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger.....	46.574	18
	<u>46.574</u>	<u>18</u>
2 Afskrivninger		
Mindre nyanskaffelser	53.815	24
Afskrivninger driftsmidler	4.999	5
	<u>58.814</u>	<u>29</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	78.122	0
Regulering af udskudt skat	86.038	173
	<u>164.160</u>	<u>173</u>

NOTER

		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo		17.018.047	2.695.157
Tilgang i årets løb		0	0
Afgang i årets løb.....		0	0
		<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016		17.018.047	2.695.157
		<hr/>	<hr/>
Reguleringer, primo		6.077.953	0
		<hr/>	<hr/>
Reguleringer 31. december 2016		6.077.953	0
		<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo		0	-2.675.161
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0	0
Årets af-/nedskrivninger		0	-4.999
		<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		0	-2.680.160
		<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		23.096.000	14.997
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
		Forslag til resultat-disponering	Ultimo
5 Egenkapital	Primo		
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overført resultat.....	2.368.339	610.420	2.978.759
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	2.868.339	610.420	3.478.759
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld	16.297.642	462.700	12.644.000
Kreditinstitutter	2.142.366	85.000	1.480.000
	<u>18.440.008</u>	<u>547.700</u>	<u>14.124.000</u>

	2016	2015 kr. 1000
7 Selskabsskat		
Skat af årets resultat	78.122	0
	<u>78.122</u>	<u>0</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutterne, er der givet pant i selskabets ejendomme for i alt t. kr. 17.614. Ejendommenes bogførte værdi udgør t. kr. 23.096.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev stort t. kr. 200 i Torvet 28 til sikkerhed for selskabets mellemværende med Nordea Bank. Ejendommens bogførte værdi udgør t. kr. 1.032.

Selskabet har til sikkerhed for selskabets bankengagement i Danske Bank udstedt ejerpantebreve, i alt store t. kr. 3.156 i selskabets ejendomme. Bogført værdi af ejendommene udgør t. kr. 23.096.

Selskabet har til sikkerhed for selskabets bankengagement i Nykredit Bank udstedt ejerpantebreve, i alt store t. kr. 320, i 17 af selskabets ejendomme. Bogført værdi af ejendommene udgør t. kr. 17.766.